
Comune di Rovasenda
PROVINCIA DI  VC
_____________

DETERMINAZIONE 
N. 23 DEL 07/03/2024 

OGGETTO:
MANUTENZIONE ANNUALE OROLOGIO PRESENZE          

IL RESPONSABILE DEI SERVIZIO TECNICO/URBANISTICO/LAVORI PUBBLICI
BERTOTTI GEOM. GIORGIO

Copia Albo



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DATO ATTO CHE gli uffici comunali sono dotati di un orologio di controllo presenze e che si rende 
necessario un servizio di manutenzione ed assistenza tecnica;

RICHIESTO all’uopo un preventivo alla ditta Ora System Srl di Novara, la quale ha fatto pervenire 
la propria offerta che comprende:
- pulitura, oliatura ed ispezione generale;
- controllo delle registrazioni e rimessa all’ora;
- controllo parti elettroniche;
- chiamate extra
esclusi i nastri, i pezzi di ricambio e le riparazioni fuori garanzia o causate da errate manovre, ad 
un canone annuo di € 127,00 oltre IVA e così per complessivi € 154,94; 

VISTO che il comma 130 dell’art. 1 della Legge n. 145 del 30 dicembre 2018 (Legge di Bilancio 
2019) ha elevato da 1.000,00 a 5.000,00 euro la soglia al di sopra del quale è obbligatorio il ricorso 
al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

RITENUTO opportuno affidare la manutenzione dell’orologio presenze di cui trattasi per gli anni 
2024 e 2025 e, conseguentemente approvare l’offerta fatta pervenire dalla ditta Ora System srl che 
prevede una spesa complessiva di € 309,88;

RITENUTO necessario assumere regolare impegno di spesa;

DETERMINA

1) DI approvare l’offerta fatta pervenire dalla ditta Ora System Srl di Novara, allegata al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale, per la manutenzione e per l’assistenza tecnica 
dell’orologio presenze in dotazione presso gli uffici comunali, a decorrere dal 01/01/2024 fino a 
tutto il 31/12/2025, che prevede una spesa complessiva di € 309,88 (pari ad € 154,94 per ciascun 
anno)

2) DI dare atto che la spesa trova imputazione al capitolo 470/6/1 – 01.05.1 della parte Spesa del 
Bilancio di Previsione 2024/2026 che presenta idonee e sufficienti somme per la copertura della 
spesa così come di seguito descritto:

- € 154,94 in competenza dell’esercizio 2024
- € 154,94 in competenza dell’esercizio 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BERTOTTI GEOM. GIORGIO
F.to:BERTOTTI GEOM. GIORGIO



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto.

Rovasenda, lì 07/03/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario
GIAVARA ANTONELLA

F.to: GIAVARA ANTONELLA
……………………………..

                                            CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 N         del Registro Pubblicazioni

Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia della presente determinazione viene 
pubblicata il giorno 04/04/2024 all’Albo Pretorio Digitale ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi.

Rovasenda, lì 07/03/2024 Il Messo Notificatore
PICCIONI MARA

F.to:PICCIONI MARA 
                ……………………………….

                                             

ANNOTAZIONI SU DOCUMENTI CONTABILI

CODICE CUP ………………………………….
CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG) : B1044BB9C8
IMPEGNO N. …………………………..   €uro ………………………………
MANDATO N. ………………………….   €uro………………………………

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo

Il Funzionario Incaricato


